АДМИНИСТРАЦИЯ

 СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                          СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» июля 2020 года  № 32

            с. Сторожевое 2-е
	О внесении изменений в постановление администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.06.2019г. № 47 « Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

 предназначенного для передачи во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 12.03.2008 №4-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Воронежской области», Уставом Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.06.2019  № 47 « Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании Постановления, пункте 1 Постановления после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также».

2. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.06.2019  № 47 следующие изменения и дополнения:

2.1. В наименовании  Порядка, пункте 1 раздела I, подпункте а) пункта 3 раздела II Порядка после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также».

2.2. Пункт 2 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«2. В Перечень включается движимое и недвижимое муниципальное имущество Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, свободное от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в том числе земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты (далее - Муниципальное имущество).».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Сторожевского

2-го сельского поселения                                              Н.П.Соколова